
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 
17. 10. 2024 

10:00 – 10:20 
Slavnostní zahájení 

Moderuje Radka Vladyková 

Miroslav Žbánek, místopředseda Svazu měst a obcí České republiky, 
předseda Komise pro energetiku, primátor statutárního města 
Olomouce 
Lukáš Vlček, ministr, Ministerstvo průmyslu a obchodu (slavnostní 
zdravici přednese pan ministr v 16:30) 
Pavel Janda, náměstek člena vlády, Ministerstvo životního prostředí 
Markéta Zemanová, členka Rady Energetického regulačního úřadu 
Kamil Čermák, předseda představenstva a generální ředitel, ČEZ 
ESCO, a.s.  



 
 
 
 
 
 

 

10:20 – 11:10 
Debata: Když veliká voda zaplaví obec, vypne elektřinu  
a vytvoří haldy odpadu. 

Reflexe z povodní 2024 zástupců nejpostiženějších měst a obcí 
České republiky a zainteresovaných stran 
Moderuje Radka Vladyková 

Tomáš Hradil, starosta města Krnov 
Zuzana Krejčiříková, ředitelka útvaru Public Affairs, ČEZ, a.s. 
Vladimír Schreier, náměstek primátora Opavy 
Vladimír Vlček, generální ředitel Hasičského záchranného sboru České 
republiky 

11:10 – 12:20 
1.      Aktuální legislativa – základní přehled 

Moderuje Radka Vladyková 

1.1.   Novinky v oblasti energetické legislativy 
René Neděla, vrchní ředitel Sekce energetiky a jaderných zdrojů, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
1.2.   Aktuální prováděcí předpisy Energetického regulačního úřadu 
(ERÚ) a související novinky v působnosti ERÚ. Základní přehled 
prováděcí legislativy k novelám EZ s důrazem na problematiku 
sdílení elektřiny a ochranu zákazníka 
Markéta Zemanová, členka Rady, Energetický regulační úřad 
1.3.   Aktuální legislativa odpadového hospodářství – co nás čeká? 
Jan Maršák, ředitel odboru cirkulární ekonomiky a odpadů, 
Ministerstvo životního prostředí 

12:20 – 12:50 Přestávka na kávu 



 
 
 
 
 
 

 

12:50 – 14:00 
2.      Start komunitní energetiky – může začít i obec?  

Moderuje Dan Jiránek 
2.1.   Dotační podpora komunitní energetiky a Ministerstvo 
životního prostředí 
Jan Kříž, vrchní ředitel Sekce ekonomiky životního prostředí, 
Ministerstvo životního prostředí 
2.2.   Model sdílení elektřiny. Implementace v legislativě a v EDC a 
první zkušenosti z praxe 
Alexandr Černý, ředitel Odboru technické regulace elektroenergetiky a 
plynárenství Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
2.3.   Energetická soběstačnost. Pohled za distributora 
David Šafář, člen představenstva, EG.D, a.s. 
2.4.   Vyhlášení soutěže Energetický manažer roku 
Miroslav Hájek, Martin Štorkán, Českomoravská komoditní burza 
Kladno 
Miroslav Žbánek, místopředseda, Svaz měst a obcí České Republiky 

 

14:00 – 15:00 Přestávka na oběd 

 

15:00 – 16:30 
3.      Konec skládkování za obcí! Využijme odpady energeticky! 

Moderuje Alena Klimt 

3.1.   Optimalizace odpadového hospodářství obcí 
Martina Filipová, ředitelka Odd. regionálního provozu, EKO-KOM a.s. 
Eva Drimlová, projektová manažerka na oddělení rozvoje systému, 



 
 
 
 
 
 

 

EKO-KOM a.s. 
3.2.   Chytré odpadové hospodářství: Klíč k úsporám času a peněz 
pro města a obce 
Filip Rakovan, obchodní manažer pro internet věcí 
Milan Šácha, obchodní manažer pro internet věcí 
Vodafone Česká republika  
3.3.   Mýty a pověry kolem energetického využití odpadů aneb může 
to být trendy 
Martin Hájek, specialista pro legislativu, Teplárenské sdružení České 
republiky 
3.4.   Využití komunálních odpadů v energetice 
Petr Bielan, technický náměstek, OZO Ostrava 
Zdravice Lukáše Vlčka, Ministra průmyslu a obchodu 
 

16:30 – 17:00 Přestávka na kávu 

 

17:00 – 18:30 
4.      Lesk a bída třídění a recyklace 

Moderuje Martina Lehmannová 

4.1.   Umění třídit. Jak smysluplně využít elektroodpad. 
Daniel Šafář, obchodní a marketingový ředitel Asekol, a.s, 
4.2.   Textilní odpad – jak k němu přistupovat v období nejasných 
pravidel 
Jiří Česal, předseda ATOK (Asociace textilního - oděvního - 
kožedělného průmyslu), člen Správního výboru Česká technologická 
platforma pro textil, z.s. 



 
 
 
 
 
 

 

4.3.   Reuse centra jako efektivní nástroj prevence vzniku odpadu 
pro obce 
Jitka Hofmanová, Manažerka cirkulárních projektů, Česká federace 
nábytkových bank a reuse center 
4.4.   Zpětný odběr pneumatik v České republice 
Radim Filák, jednatel, ELT Management Company Czech Republic 
(Eltma) 

  

18:30 – 21:00 Společenské setkání, raut 

  

18. 10. 2024 

9:00 – 10.30 
5.      Jak na energetické úspory u obecních budov 

Moderuje Monika Štěpánová 

5.1.   Nová legislativa a plánování v místní energetice 
Václav Šebek, senior konzultant, SEVEn, The Energy Efficiency Center 
5.2.   Energetické služby se zaručeným výsledkem a jejich přínos 
pro města a obce 
Radim Kohoutek, jednatel DS Energy Consulting s.r.o., výkonný ředitel 
Asociace poskytovatelů energetických služeb 
5.3.   Poradenství ELENA pro energeticky úsporné projekty metodou 
EPC 
Čestmír Hrdinka, koordinátor Programu ELENA, Národní rozvojová 
banka 
5.4.   Inovativní projekty v komunální energetice 
Tomáš Voříšek, technický ředitel, SEVEn, The Energy Efficiency Center 



 
 
 
 
 
 

 

10:30 – 10:55 
6.      Česko-německé energetické fórum.  
Příklad mezinárodní spolupráce v oblasti energetiky 

Moderuje Dan Jiránek 

Zuzana Rennerová, advokátka a legislativní expertka  
Jiří Vosecký, senátor, Senát Parlamentu České republiky 
Jan Sechter, diplomat a státní úředník, předseda Dopravní sekce 
Hospodářské komory 
 

10:55 – 11:25 Přestávka na kávu 

 

11:25 – 12:10 
7.      Edukace a úspory jsou cesta budoucnosti 

Moderuje Alena Klimt 

7.1.   Mýty a pověry při realizaci energetických úspor – jak na 
obnovitelné zdroje energie 
Štěpán Chalupa, předseda KOZE (Komora obnovitelných zdrojů 
energie) 
7.2.   Jak být správným hospodářem v oblasti komunální energetiky 
aneb jak najít zlato v energetických datech 
Vít Král, Public Development Manager, FLOWBOX 
Jan Denemark, Obchodní ředitel, FLOWBOX 
  



 
 
 
 
 
 

 

12:10 – 13:30 
8.      Dejme úspory v naší obci „do tužky“. Workshopy s fakturou, 

tužkou a kalkulačkou       

Moderují Alena Klimt, Martina Lehmannová 

8.1.   Energetická společenství a sdílení – praktické otázky 
související s právní úpravou energetických společenství, jejich 
zakládáním registrací u ERÚ 
Jakub Med, ředitel Sekce správních řízení Energetického regulačního 
úřadu 
8.2.   Praktické ukázky a workshop na téma EPC projektů, komunitní 
energetiky a FVE, elektromobility 
Matyáš Exner, Manažer business development senior, ČEZ ESCO, a.s. 
8.3.   Snížení nákladů na odpadové hospodářství – odpočet DPH 
Martina Filipová, ředitelka Oddělení regionálního provozu, EKO-KOM, 
a.s. 
Eva Drimlová, projektová manažerka na oddělení rozvoje systému, 
EKO-KOM a.s. 

Slavnostní zakončení – shrnutí 

Zuzana Krejčiříková, ředitelka Public Affairs ČEZ 
Dan Jiránek, ředitel Legislativní a právní sekce Svazu měst a obcí České 
republiky 

13:30 – 14:30 Oběd 

Doprovodný program 
15:00 - 16:30  
Komentovaná prohlídka Ústřední čističky odpadních vod Praha 

Změna programu vyhrazena.  



 
 
 
 
 
 

 

VŠEM PARTNERŮM DĚKUJEME ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI! 

 


